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1100.00.00.00
1110.00.00.00
1112.00.00.00
1112.02.00.00
1112.04.00.00
1112.04.31.00
1112.04.34.00
1112.08.00.00
1113.00.00.00
1113.05.00.00
1113.05.00.00
1113.05.01.00
1120.00.00.00
1121.00.00.00
1121.25.00.00
1121.28.00.00
1121.29.00.00
1121.32.00.00
1122.00.00.00
1122.28.00.00
1122.99.00.00
1122.99.01.00
1122.99.02.00
1130.00.00.00
1130.01.00.00
1130.04.00.00
1200.00.00.00
1220.00.00.00
1220.00.00.00
1220.29.00.00
1300.00.00.00
1310.00.00.00
1311.00.00.00
1311.99.00.00
1311.99.01.00
1311.99.02.00
1320.00.00.00
1325.00.00.00
1325.01.00.00
1325.01.01.00
1325.01.01.02
1325.01.01.03
1325.01.02.00
1325.01.02.00
1325.01.02.03
1325.01.02.04
1325.01.02.05
1325.01.02.06
1325.01.02.07

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

Impostos sobre o Patriménio e a Renda

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Naturez
Imposto de Renda Retido na Fonte sob os Rendim. do Tr:
Imposto de Renda Retido na Fonte sob Outros Rendimen
Imp s/ Trans "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos F
Impostos sobre a Produgéo e a Circulagao

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN
Imposto SNA - Simples Nacional

TAXAS

Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia

Taxa Licenga p/ Funcion de Estab Comerc,Indust e Prest
Taxa de Funcion de Estabelecimentos em Horario Especi
Taxa de Licenga p/ Execugéo de Obras

Taxa de Aprovagao do Projeto de Construgcéo Civil

Taxas pela Prestagéo de Servigos

Taxa de Cemitérios

Outras Taxas pela Prestagao de Servigos

Taxa de Expediente

Taxa de Numeragao de Prédios

CONTRIB DE MELHORIA

Contr Melhoria p/ Expansdo Rede Agua Potavel e Esgoto
Contrib de Melhoria p/ Pavimentagao e Obras Complemel
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIB ECONOMICAS

CONTRIB ECONOMICAS

Contrib p/ o Custeio do Servigo de lluminagao Publica
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS IMOBILIARIAS

ALUGUEIS

Outras receitas de Aluguéis

Alugueis de iméveis

Aluguéis de Maquinas e Equipamentos

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VIN(
Rec Remuner de Depositos de Recur Vinculados— ROYA
Remuneragao do Centro de Multiplo Uso

Remuneragao da Pavimentagao Asfaltica

Rec Remuner de Depositos de Recur Vinculados— FUNDI
Rec Remuner de Depositos de Recur Vinculados— FUNDI
Remuneragao do convénio PRO LAR

Remuneracgéo da Conta Saude

Remuneragéao da conta FMAS

Remuneragéao da conta FME

Remuneragao da Conta QMSE

10.040,76
7.656,49
7.488,24

168,25
7.200,00

37.692,59

38.281,92
589,33

100,00

128,14
128,14

21.353,46

2.796,62

1.362,93
1.948,30

67,25
250,03
92,01
81,18

63.179,17
24.897,25

38.281,92

228,14

100,00

128,14

21.353,46
21.353,46

4.269,64
4.269,64

63.407,31

21.353.46

4.269.64
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1325.01.02.08
1325.01.02.09
1325.01.02.10
1325.01.03.00
1325.01.05.00
1325.01.05.04
1325.01.05.21
1325.01.99.00
1325.02.00.00
1325.02.99.00
1326.00.00.00
1326.00.01.00
1600.00.00.00
1600.13.00.00
1600.13.01.00
1600.13.02.00
1600.43.00.00
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.01.00.00
1721.01.02.00
1721.01.02.00
1721.01.02.01
1721.01.05.00
1721.22.00.00
1721.22.70.00
1721.33.00.00
1721.33.00.01
1721.33.00.02
1721.33.00.03
1721.33.00.04
1721.33.00.05
1721.33.00.06
1721.33.00.07
1721.33.00.08
1721.33.00.09
1721.33.00.10
1721.33.00.11
1721.33.00.12
1721.33.00.13
1721.33.00.14
1721.33.00.15
1721.33.00.16
1721.33.00.17
1721.33.00.18
1721.33.00.19
1721.33.00.20
1721.33.00.21

Remuneragao da Conta Servidores 94,90
Remuneracdo do PNAT

Remuneragao da Reforma da Praga

Rec Remuner de Depositos de Recur Vinculados— FUND!
Rec Remuner de Depositos de Recur Vinculados— MDE
Rec Remun Depos de Recurs - Vinc FUSSESP
Remuneracgéo do Apio Financeiro

Rec Remuner de Outros Depositos de Recur Vinculados|
REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NAC
Remuneragéao de Outros Depdsitos de Recursos nao Vinc
Remuneragao de Depdsitos Especiais

Remuneragao do CIDE

RECEITA DE SERVIGOS

Servigos Administrativos

Servigos de Inscrigdo em Concursos Publicos

Servigos de Venda de Editais

Serv Coleta, Transp, Tratam e Destino Final Residuos Sé
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
Transferéncias da Uniao

Participacao na Receita da Unido

Cota-Parte do Fundo de Participacdo dos Municipios
Cota-Parte do Fundo de Participacdo dos Municipios
Apoio Financeiro aos Municipios

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Ru
Transf p/ Compensacéo Financ p/ Exploragdo Recursos M 6.486,42
Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo — FEP 6.486,42
Transf Recur Sistema Unico de Satide—~SUS-Repas Func 39.630,72
PAB (Fixo) - Piso de Atengéo Basica 7.954,66
PAB - Piso de Atengcdo Ampliado

Programa de Salde da Familia

PACS - Prog. Agentes Comunitarios de Salude

Vigilancia Epidemiologica e Ambiental em Saude

Asma e Renite - Assisténcia Farmaceutica

Hirpertenséo e Diabetes - Assisténcia Farmacéutica
Farmécia Bésica - Assistécia Farmacéutica

Saude Bucal

Acoes de Vigilancia e previsdo de Doengas e Agravos Na
Fundo a Fundo Glicemia - Saude

Programa de Assisténcia Farmacéutica Béasica

FAEC - Coleta de Material

Compensacao de Especifidaders Regionais

FAEC - Diagnostico em psicologia/Psiquiatria

FAEC - Coleta/Exame Anatomo-Patol6gico Colo Uterino
Teto Mun. Média e Alta Complexidade Ambulatorial
Campanha de Vacinagao - Poliomielite

Campanha da Vacinagao - Idoso

Campanha da Vacinagao - Contra Rubéola

Teto Financeiro de Vigillancia em Saude

383,01

465,31
1.473,02
1.473,02

836.117,69
740.424,84
835.889,68
95.464,84
228,01

13.200,00
6.972,00

4.100,00

202,95
924,56

4.059,14

800,44

1.446.106,89

934.905,94

1.454.995,89
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1721.33.00.22
1721.33.00.23
1721.33.00.24
1721.33.00.25
1721.33.00.26
1721.33.00.27
1721.33.00.35
1721.33.00.38
1721.33.00.39
1721.33.00.71
1721.33.00.85
1721.35.00.00
1721.35.01.00
1721.35.02.00
1721.35.03.00
1721.35.03.00
1721.35.03.01
1721.35.03.02
1721.35.03.03
1721.35.03.04
1721.35.04.00
1721.35.04.00
1721.35.04.01
1721.35.04.02
1721.36.00.00
1721.99.00.00
1721.99.00.00
1721.99.01.00
1722.00.00.00
1722.01.00.00
1722.01.01.00
1722.01.02.00
1722.01.04.00
1722.01.13.00
1722.22.00.00
1722.22.30.00
1722.99.00.00
1722.99.00.01
1724.00.00.00
1724.01.00.00
1760.00.00.00
1761.00.00.00
1761.03.00.00
1761.03.00.00
1761.03.00.01
1761.03.02.00
1761.03.03.00
1761.03.04.00
1761.03.05.00

Acoes Estruturantes de Vigilancia Sanitaria 1.200,00
Vigilancia Sanitaria

Piso estratégico - Gerenciamento de Risco VS produtos/s 72,52
FAEC - Incentivo ao Pré- natal e Nascimento

Piso Estratégico - Gerenciamento de Risco de VS 144,45

Incentivo Adicional Prog. Agentes Comunitarios Saude -F

Caréncias Nutricionais

Descentrralizagdo de Unidade FUNASA

Produgao de servigos ambulatoriais

Cadastro Nacional de Usuério do SUS

ANVISA - Taxa de fiscalizagao

Transf Recursos do Fundo Nac do Desenv da Educagdo - 46.412,55
Transferéncias do Salario-Educagéo 27.375,19
Transf Diretas do FNDE - Prog Dinheiro Dir Escola—PDDE

Transf Diretas do FNDE - Prog Nac Alimentagdo Escolar-  8.500,80
Transf Diretas do FNDE - Prog Nac Alimentagdo Escolar- 12.320,00

FNDE - Alimentagéo Escolar - PNAC - CRECHE 211,20
FNDE - Alimentagao Escolar - PNAP - PRE ESCOLAR 2.270,40
Programa de Alimentacao Escolar - PNAEM - MEDIO 281,60
Programa Nacional de Alimentacdo Escolar PNAE EJA 1.056,00

FNDE - Prog Nac Apoio Transporte Escolar—PNATE - FU ~ 3.271,53
FNDE - Prog Nac Apoio Transporte Escolar—PNATE - FU  6.717,36
FNDE - Prog Nac Apoio Transporte Escolar—-PNATE - ME ~ 1.599,84
FNDE - Prog Nac Apoio Transporte Escolar—PNATE - INF  1.845,99
Transferéncia Financ do ICMS — Desoneragdo — L.C. N° ¢ 2.088,16
Outras Transferéncias da Unidao

Outras Transferéncias da Unidao 4.170,40
Receita FEX- Formento Exportacéo 4.170,40
Transferéncias dos Estados

Participagao na Receita dos Estados 278.782,85
Cota-Parte do ICMS 269.277,42
Cota-Parte do IPVA 7.650,11
Cota-Parte do IPI sobre Exportagao 1.855,32
Cota-Parte da Contrib de Intervencdo no Dominio Econén
Transferéncia da Cota-parte da Compensagéo Financ (25 15,84
Cota-parte Royalt—-Comp Fin Prod Petr6leo—Lei 7.990/89: 15,84
Outras Transferéncias dos Estados 12.200,00
Transporte escolar do Ensino Médio 12.200,00
Transferéncias Multigovernamentais

Transf Recursos Fundo Manut e Desenv Ens Fundament: 220.202,26
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

Transferéncias de Convénios da Unido e de Suas Entidac

Transf Convénios da Unido Dest a Progs de Assisténcia ¢  1.000,00
Transf Convénios da Unido Dest a Progs de Assisténcia ¢  2.274,00

Programa - Piso Basico de Transicdo 1.000,00
Protecdo Social Basica - Uniao
Apoio a Gestdo Descentralizada - IGD - Bolsa Familia 1.274,00

Convénio - PGT. P. Unica P/ Recapeamento Asfaltico
Convénio - PGT P. Unica. Constr. Centro Multiplo Uso

290.998,69

220.202,26

8.889,00
2.274,00
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1762.00.00.00
1762.99.00.00
1762.99.03.00
1762.99.04.00
1762.99.05.00
1900.00.00.00
1910.00.00.00
1913.00.00.00
1913.11.00.00
1913.13.00.00
1913.99.00.00
1920.00.00.00
1921.00.00.00
1921.99.00.00
1922.00.00.00
1922.01.00.00
1922.01.01.00
1922.99.00.00
1922.99.01.00
1930.00.00.00
1931.00.00.00
1931.11.00.00
1931.13.00.00
1931.99.00.00
1931.99.01.00
1931.99.01.01
1990.00.00.00
1990.00.00.00
1990.02.00.00
1990.02.02.00
1990.99.00.00
1990.99.00.01
2000.00.00.00
2200.00.00.00
2210.00.00.00
2219.00.00.00
2220.00.00.00
2229.00.00.00
2400.00.00.00
2470.00.00.00
2472.00.00.00
2472.99.00.00
2472.99.00.07
9000.00.00.00
9500.00.00.00
9510.00.00.00
9510.00.00.00
9510.00.00.00

Transf Convénios Estados, Distr Federal e de Suas Entid:
Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
Protecao Social Basica - Estado

FUSSESP - Fundo Social de Solidariedade do Estado Sa
Secretaria de Planejamento - Reforma da Praga Central
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

Multa e Juros de Mora da Divida Ativa dos Tributos

Multa Juro Mora Div Ati Imp s/ Propr Predial/Terr Urbana
Multa Juro Mora Div Ativa Imp s/ Serv Qualquer Natureza
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Tributo
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

Indenizagdes

Outras Indenizagdes

Restituigbes

Restituigoes de Convénios

Restituicao

Outras Restituicoes

Eventuais

RECEITA DA DiVIDA ATIVA

Receita da Divida Ativa Tributaria

Rec Div Ativa Impost sobre Prop Predial e Territ Urbana |
Rec Div Ativa do Impost sobre Serv de Qualquer Naturez:
Receita da Divida Ativa de Outros Tributos

Receita da Divida Ativa de Outros Tributos Principal
Receita da divida ativa de outros tributos

RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DIVERSAS

Receita de Onus de Sucumbéncia de Acbes Judiciais
Receita de Onus de Sucumbéncia

Outras Receitas

Convénio Caixa

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENA¢aO DE BENS

ALIENAgaO DE BENS M6VEIS

Alienagao de Outros Bens Méveis

ALIENA¢aO DE BENS IM6VEIS

Alienagao de Outros Bens Iméveis

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

Transf Convén dos Estados e Distr Federal e suas Entida
Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
Convénio - PRO-LAR _ Secretaria da Habitagao
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE

DEDUGOES PARA FORMAGAO DO FUNDEB
DEDUGOES - RECEITAS CORRENTES

DEDUGOES - RECEITAS CORRENTES

DEDUGOES - RECEITAS CORRENTES

6.615,00
6.615,00
6.615,00
11.418,38
812,16
812,16
812,16
10.526,22
10.526,22
10.526,22
80,00
80,00
80,00
-204.280,97
-204.280.97
-204.280,97
-204.280,97
-204.280,97
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TOTAL -204.280,97




